
MAURICIO CHAN 9991714309
11.78 kW 29 de Mayo de 2025

1D 774231002541

2,894 kWh $ 11,020

19 2,961 kWh $64

99.42 % BIMESTRE $ 10,956

$66,118.00 MXN $381.00 MXN $65,737.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 620 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



MAURICIO CHAN (19 PANELES + 1)29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250730

MAURICIO CHAN  
9991714309

19 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

19 ESTRUCTURA

19 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

19 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 168,100.00

TOTAL (MXN) $ 168,100.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $134,480.00
Saldo al termino de la instalación: $25,215.00
Pago final al cambio de medidor: $8,405.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $16,273.58

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 66,118.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 65,737.00 $ 65,737.00 $ -102,363.00

2 $ 68,101.54 $ 392.43 $ 0.00 $ 67,709.11 $ 67,709.11 $ -34,653.89

3 $ 70,144.59 $ 404.20 $ 0.00 $ 69,740.38 $ 69,740.38 $ 35,086.49

4 $ 72,248.92 $ 416.33 $ 0.00 $ 71,832.59 $ 71,832.59 $ 106,919.09

5 $ 74,416.39 $ 428.82 $ 0.00 $ 73,987.57 $ 73,987.57 $ 180,906.66

6 $ 76,648.88 $ 441.68 $ 0.00 $ 76,207.20 $ 76,207.20 $ 257,113.86

7 $ 78,948.35 $ 454.93 $ 0.00 $ 78,493.42 $ 78,493.42 $ 335,607.28

8 $ 81,316.80 $ 468.58 $ 0.00 $ 80,848.22 $ 80,848.22 $ 416,455.49

9 $ 83,756.30 $ 482.64 $ 0.00 $ 83,273.66 $ 83,273.66 $ 499,729.16

10 $ 86,268.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 85,771.87 $ 85,771.87 $ 585,501.03

11 $ 88,857.06 $ 512.03 $ 0.00 $ 88,345.03 $ 88,345.03 $ 673,846.07

12 $ 91,522.78 $ 527.39 $ 0.00 $ 90,995.38 $ 90,995.38 $ 764,841.45

13 $ 94,268.46 $ 543.21 $ 0.00 $ 93,725.24 $ 93,725.24 $ 858,566.69

14 $ 97,096.51 $ 559.51 $ 0.00 $ 96,537.00 $ 96,537.00 $ 955,103.69

15 $ 100,009.41 $ 576.30 $ 0.00 $ 99,433.11 $ 99,433.11 $ 1,054,536.80

16 $ 103,009.69 $ 593.59 $ 0.00 $ 102,416.10 $ 102,416.10 $ 1,156,952.91

17 $ 106,099.98 $ 611.39 $ 0.00 $ 105,488.59 $ 105,488.59 $ 1,262,441.49

18 $ 109,282.98 $ 629.73 $ 0.00 $ 108,653.24 $ 108,653.24 $ 1,371,094.74

19 $ 112,561.47 $ 648.63 $ 0.00 $ 111,912.84 $ 111,912.84 $ 1,483,007.58

20 $ 115,938.31 $ 668.09 $ 0.00 $ 115,270.23 $ 115,270.23 $ 1,598,277.81

21 $ 119,416.46 $ 688.13 $ 0.00 $ 118,728.33 $ 118,728.33 $ 1,717,006.14

22 $ 122,998.96 $ 708.77 $ 0.00 $ 122,290.18 $ 122,290.18 $ 1,839,296.33

23 $ 126,688.93 $ 730.04 $ 0.00 $ 125,958.89 $ 125,958.89 $ 1,965,255.22

24 $ 130,489.59 $ 751.94 $ 0.00 $ 129,737.66 $ 129,737.66 $ 2,094,992.87

25 $ 134,404.28 $ 774.49 $ 0.00 $ 133,629.79 $ 133,629.79 $ 2,228,622.66

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,931.9 3,571.3 3,567.1 3,773.6 3,286.2 2,997.5

Consumo actual 2,331.0 3,062.0 3,516.0 3,169.0 2,938.0 2,345.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


